
Fahrplan FietsenBus 61Fahrkarten & Preise

Mit dem FietsenBus 61 fahren Sie im WestfalenTarif und 
im VRR-Tarif (Verkehrsverbund Rhein-Ruhr).  
Ihre Fahrkarten gelten in den Linienbussen und  
Regionalzügen. 

Besonderheit: Die Mitnahme Ihres Fahrrades auf dem 
Fahrradanhänger ist kostenlos!

Im WestfalenTarif sind für Ihren Ausflug die 9 Uhr Tages-
Tickets besonders interessant. Damit können Sie einen 
ganzen Tag beliebig oft mit Bus und Bahn unterwegs sein:

•  Das 9 Uhr TagesTicket 1 Person ist ideal für Allein-
reisende oder einen Erwachsenen mit Kind(ern)

•  Das 9 Uhr TagesTicket 5 Personen  
gilt für bis zu 5 Personen ohne  
Altersbeschränkung.

Alle Fahrkarten erhalten Sie bequem  
im voraus als Handyticket oder  
im Bus beim Fahrpersonal.

* Anschluss an Linie R51 in bzw. aus Richtung Coesfeld möglich. 

Auszug aus dem Linienfahrplan.  
Haltestellen in Fettdruck sind besonders empfehlenswert  
für den Einstieg mit Fahrrädern. 

Immer wissen, wann der Bus ankommt: 
DB Busradar NRW 
Verfolgen Sie mit Ihrem Smartphone live,  
wo sich Ihr Bus gerade befindet. Einfach  
kostenlos bei iTunes und Google Play den  
DB Busradar NRW herunterladen.  
Weitere Informationen unter  
www.westfalenbus.de/busradar.
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9 Uhr TagesTicket

besonders günstig!

* Mit Umstieg auf R51 · **Verkehrsverbund Rhein-Ruhr, Preisstufe B

Preise gültig bis 31.07.2022

Bocholt · Anholt

Bocholt · Rees

Anholt · Borken *

Netz Münsterland

Beispiele für Fahrtstrecken 

Ticket-Auswahl
Preise in Euro
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www.bubim.de

BuBiM-App
mit Ticketshop

Einsteigen
und Spaß 
haben
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9 Uhr TagesTicket 1 Person
· für 1 Person + 3 Kinder/Fahrräder

· Mo – Fr ab 9 Uhr· Sa, So und feiertags ganztägig
· für beliebig viele Fahrten
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9 Uhr TagesTicket 5 Personen· lohnt sich oft schon zu zweit· statt einer Person kann auch  ein Fahrrad mitgenommen werden· gilt ab 9 Uhr/ganztägig Wochenende + feiertags für beliebig viele Fahrten auf der gewünschten Strecke

FietsenBus 61  
Bocholt · Rees

An Samstagen, Sonn-  
und Feiertagen vom 
1. Mai bis 3. Oktober 2022

FietsenBus 61
Fahrplan & Tourenkarte 

Isselburg
Anholt

Rees

Bocholt
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Schutzmaßnahmen FietsenBus 61 
Aktuelle Informationen zu Corona-Maß-
nahmen für den Nahverkehr finden Sie 
immer aktuell unter mobil.nrw

Im Sommer 2022 ist der Betrieb der Linie 61 im Bereich Veh-
lingen und Anholt erheblich durch eine Baustelle beeinträchtigt.  
Es muss leider mit Verspätungen gerechnet werden.

Probieren Sie einmal den neuen e-Tarif eezy.nrw aus: 
einchecken, auschecken, ganz einfach. 
Mehr auf eezy.nrw oder zur App auf NRWay.de

61  Rees · Bocholt 

Rees, Busbf
Rees, Falkenstr.
Rees, Steinbach
Rees-Empel, Bf
Rees-Millingen, Bf
Ersatzhaltestelle Vehlingen
Isselburg-Anholt, Schneidkuhle
Isselburg, Markt
Isselburg-Werth, Ehrenmal
Bocholt-Liedern, Zur Mühle
Bocholt-Lowick, Boytink
Bocholt, Molkerei
Bocholt, Bustreff *
Bocholt, Bf

Sonn- und FeiertagSamstag

Samstag

14:28
14:30
14:32
14:37
14:41
14:44
14:51
14:57
15:08
15:10
15:14
15:16
15:21
15:27

12:51
12:57
13:08
13:10
13:14
13:16
13:21
13:27

11:28
11:30
11:32
11:37
11:41
11:44
11:51
11:57
12:08
12:10
12:14
12:16
12:21
12:27

9:28
9:30
9:32
9:37
9:41
9:44
9:51
9:57

10:08
10:10
10:14
10:16
10:21
10:27

7:28
7:30
7:32
7:37
7:41
7:44
7:51
7:57
8:08
8:10
8:14
8:16
8:21
8:27

16:28
16:30
16:32
16:37
16:41
16:44
16:51
16:57
17:08
17:10
17:14
17:16
17:21
17:27

17:51
17:57
18:08
18:10
18:14
18:16
18:21
18:27

19:28
19:30
19:32
19:37
19:41
19:44
19:51
19:57
20:08
20:10
20:14
20:16
20:21
20:27

Sonn- und Feiertag

Sonn- und Feiertag

15:28
15:30
15:32
15:37
15:41
15:44
15:51
15:57
16:08
16:10
16:14
16:16
16:21
16:27

17:28
17:30
17:32
17:37
17:41
17:44
17:51
17:57
18:08
18:10
18:14
18:16
18:21
18:27

13:51
13:57
14:08
14:10
14:14
14:16
14:21
14:27

11:28
11:30
11:32
11:37
11:41
11:44
11:51
11:57
12:08
12:10
12:14
12:16
12:21
12:27

9:51
9:57

10:08
10:10
10:14
10:16
10:21
10:27

7:28
7:30
7:32
7:37
7:41
7:44
7:51
7:57
8:08
8:10
8:14
8:16
8:21
8:27

19:28
19:30
19:32
19:37
19:41
19:44
19:51
19:57
20:08
20:10
20:14
20:16
20:21
20:27

61  Bocholt · Rees

Bocholt, Bf
Bocholt, Bustreff  A1 *
Bocholt, Molkerei
Bocholt-Lowick, Boytink
Bocholt-Liedern, Zur Mühle
Isselburg-Werth, Ehrenmal
Isselburg, Markt
Isselburg-Anholt, Schneidkuhle
Ersatzhaltestelle Vehlingen
Rees-Millingen, Bf
Rees-Empel, Bf
Rees, Steinbach
Rees, Falkenstr.
Rees, Busbf

16:29
16:35
16:38
16:41
16:46
16:48
16:58
17:03
17:09
17:13
17:19
17:24
17:26
17:28

14:29
14:35
14:38
14:41
14:46
14:48
14:58
15:03

12:29
12:35
12:38
12:41
12:46
12:48
12:58
13:03
13:09
13:13
13:19
13:24
13:26
13:28

10:29
10:35
10:38
10:41
10:46
10:48
10:58
11:03
11:09
11:13
11:19
11:24
11:26
11:28

8:29
8:35
8:38
8:41
8:46
8:48
8:58
9:03

18:29
18:35
18:38
18:41
18:46
18:48
18:58
19:03
19:09
19:13
19:19
19:24
19:26
19:28

20:29
20:35
20:38
20:41
20:46
20:48
20:58
21:03
21:09
21:13
21:19
21:24
21:26
21:28

15:29
15:35
15:38
15:41
15:46
15:48
15:58
16:03
16:09
16:13
16:19
16:24
16:26
16:28

13:29
13:35
13:38
13:41
13:46
13:48
13:58
14:03
14:09
14:13
14:19
14:24
14:26
14:28

10:29
10:35
10:38
10:41
10:46
10:48
10:58
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Ersatzhaltestelle

Tourenvorschläge Die Radregion Münsterland

Das Radwegenetz im Münsterland ist deutlich ausgeschil-
dert. Die meisten Touren können Sie daher auch ohne Karte 
fahren. Im Münsterland wird aktuell das aus den Niederlan-
den bekannte Knotenpunktsystem eingeführt. Weitere  
Informationen dazu finden Sie auf  www.kreis-borken.de 
„Knotenpunktsystem“.  Ideen für Ihre Routenplanung 
 finden Sie auch auf der Homepage des Münsterland e.V. 
unter www.muensterland.com.

Das komplette Radwegenetz des Münster landes mit 
 nähe ren Informa tionen zu den  Routen, zu Sehens-
würdigkeiten und Einkehrmöglichkeiten finden Sie in 
den vier Radwanderkarten  
„Kreis Borken“, „Kreis Coesfeld“, „Kreis Steinfurt“  
und „Kreis Warendorf“ der BVA  Bielefelder Verlag im 
Maßstab 1:50.000,  erhältlich z.B. im Buchhandel.

Mit dem Radroutenplaner NRW lassen sich bequem 
zu Hause und in Ruhe am PC 
individuelle Fahrradstrecken 
berechnen und darstellen. 
www.radroutenplaner.nrw.de
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Bus fahren mit dem Fahrrad: So geht’s!

Fahrräder auf den Anhänger laden, einsteigen und  
bequem Platz nehmen: So einfach funktioniert der  
FietsenBus im Münsterland. Besonders geeignete 
 Haltestellen sind im Fahrplanauszug hervorgehoben.

Der Fahrradanhänger bietet Platz für 16 Fahrräder. 

Bitte stellen Sie selbst das Fahrrad auf den Anhänger. 

 Bitte nehmen Sie Fahrrad-
körbe oder -taschen und 
Kindersitze vor der Fahrt  
ab und mit in den Bus. 
Ein Kinderanhänger wird 
wie ein Gepäckstück 
behandelt und kann im 
Rahmen des vorhandenen 
Platzange botes im Bus 
mitgenommen werden. 

Ein Elektro-Fahrrad kann dann mitgenommen werden, 
wenn Sie es eigenständig auf den Anhänger aufladen 
können. Sonderkonstruktionen wie Liegeräder und  
Tandems  können leider nicht mitgenommen werden.
Wir bitten um Verständnis, wenn sich bei großer 
 Nachfrage die Fahrtzeit verlängert.

Die FietsenBusse verkehren im Linienverkehr. Daher ist eine 
Reservierung von Plätzen nicht möglich. Vor allem Gruppen 
mit Fahrrädern sollten dies bei ihrer Planung berücksichtigen. 

Grundsätzlich können Sie in allen Bussen und Bahnen 
im Münsterland einzelne Fahrräder mitnehmen, wenn es 
der Platz im Fahrzeug zulässt. Es gilt der WestfalenTarif. 
Kinderwagen und Rollstuhlfahrer haben Vorrang.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

WB Westfalen Bus GmbH · Kundendialog 
Bahnhofstraße 1–5 · 48143 Münster 
Tel. 0251 13421088 · www.westfalenbus.de

Wir fahren für Sie

Beschilderung

Zielwegweiser
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